
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

N.  296          DEL  05/04/2016  
�

 
OGGETTO:  ROTTAMAZIONE AUTOVEICOLI, AMBULANZE ED AUTOCARRI DI 
PROPRIETA’ DELL’AZIENDA –   DISPOSIZIONI CONSEGUENTI, PER LA PARTE 
AUTOVEICOLI, IL PRIMO STEP DEL PROGETTO DI OTTIMIZZAZIONE DEL PARCO 
AUTO AZIENDALE 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta)�

�

 
 

 
 

 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS 

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 05/04/2016 Al 20/04/2016 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

  

 Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale 

 

PREMESSO E CONSIDERATO QUANTO SEGUE: 

 - in data 04/02/2016, in coerenza con quanto previsto dal progetto sulla 

ottimizzazione del parco auto aziendale, approvato con delibera 739/2015, è 

stata presentata puntuale analisi e conseguente proposta di riorganizzazione 

dell’assegnazione dei veicoli aziendali; la proposta prevede una sensibile  

riduzione del numero totale di autoveicoli del parco auto aziendale, con 

contestuale svecchiamento delle dotazioni, eliminando gradualmente quelle più 

datate di proprietà (si è determinato in 17 il numero di veicoli da rottamare); tale 

proposta è in fase di valutazione da parte della Direzione Aziendale. 

 - lo stato d’uso di un certo numero di veicoli consente, nelle more della 

riorganizzazione complessiva, di disporne il fuori uso con conseguente 

rottamazione immediata, posto che il loro utilizzo è minimale e quindi i benefici 

non compensano i costi d’esercizio; lo stesso problema si pone per altri mezzi, 

non oggetto di studio nel progetto di cui sopra (autocarri ed ambulanze); anche 

per essi peraltro non è prevista sostituzione, essendo stati già adottati per le 

ambulanze i provvedimenti di rinnovo del parco veicoli, mentre quello 

commerciale, da una sommaria analisi informale condotta anche considerando i 

servizi esternalizzati, rimane sufficiente; l’individuazione dei beni di cui è 

preferibile la rottamazione immediata, tutti ammortizzati e privi di residuo valore 

commerciale, è stata effettuata con il supporto tecnico dei referenti del parco auto 

di Olbia e Tempio P., Sigg.ri Andrea Piredda ed Antonio Fois (in atti del servizio 

Provveditorato e Gestione Patrimoniale);, 

 - l’elenco dei beni di cu si deve disporre la rottamazione è il seguente: 

Marca e modello Targa Anno 
Imm.zione 

Note 

FIAT PANDA AY620MA 1998 AUTOVEICOLO 

FIAT PANDA BE171WF 1999 AUTOVEICOLO 

FIAT PANDA BE173WF 1999 AUTOVEICOLO 

FIAT PANDA BE174WF 1999 AUTOVEICOLO 

FIAT PANDA AY621MA 1998 AUTOVEICOLO 

FIAT PANDA AY558LY 1998 AUTOVEICOLO 

LANCIA Z AS398GB 1998 AMBULANZA 



 

 

 

l

le rottamazioni saranno affidate ad apposita/e (potrebbe essere conveniente 

e quindi opportuno individuarne più d’una, in ragione delle diverse sedi in cui 

si trovano i mezzi) officina/e autorizzata/e, individuate con procedimento ex 

ex art. 125 del D. Lgs. 163/2006, stipulando accordi quadro dimensionati 

anche sulle previste ulteriori rottamazioni; il relativo impegno di spesa verrà 

assunto con successivo atto, presumendo un costo indicativo di 200,00 € Iva 

esclusa a veicolo; 

- Le economie derivanti dal presente provvedimento saranno computate 

nell’ambito del progetto di cui sopra; 

 

  VISTI il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 

 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
per i motivi sopra espressi,  

DELIBERA 
 
 

- di autorizzare la rottamazione dei veicoli sotto elencati, senza successiva sostituzione: 

 

 

 

 

 

 

LANCIA Z BD443XK 1999 AMBULANZA 

FIAT FIORINO AS398GB 1998 AUTOCARRO 

FIAT DUCATO AE437NC 1995 AMBULANZA 

Marca e modello Targa Anno 
Imm.zione 

Note 

FIAT PANDA AY620MA 1998 AUTOVEICOLO 

FIAT PANDA BE171WF 1999 AUTOVEICOLO 

FIAT PANDA BE173WF 1999 AUTOVEICOLO 

FIAT PANDA BE174WF 1999 AUTOVEICOLO 

FIAT PANDA AY621MA 1998 AUTOVEICOLO 

FIAT PANDA AY558LY 1998 AUTOVEICOLO 

LANCIA Z AS398GB 1998 AMBULANZA 

LANCIA Z BD443XK 1999 AMBULANZA 

FIAT FIORINO AS398GB 1998 AUTOCARRO 

FIAT DUCATO AE437NC 1995 AUTOCARRO 



- di autorizzare a contrarre per l’affidamento ex art 125 del Dlgs 163/2006 del servizio di 

rottamazione, con un costo a base di gara  di € 200,00 netto IVA, a mezzo accordi quadro 

da aggiudicare al prezzo più basso, eventualmente con un aggiudicatario per ambito 

territoriale, dando atto chela rimanente disciplina contrattuale è quella del CGA per forniture 

e servizi dell’Azienda; 

- di dare atto che le economie derivanti dal presente provvedimento saranno computate 

nell’ambito del progetto di cui alle premesse; 

- di incaricare i servizi competenti all’adozione degli atti necessari per la risoluzione dei 

contratti di assicurazione dei veicoli, la conseguente cancellazione degli stessi dal 

patrimonio aziendale e l’interruzione del pagamento della tassa di possesso;  

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo 

e Committenza. 

 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Tecleme 

 
per il Servizio 
R. Di Gennaro 
B.Dejana 
Cod. Servizio  94/2016 


